
1431011/2023- 16889( 1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПЦ5, Антоненко, дом 8, лит. А, Санкт-Петербург. 190031 
Тел.(812) 417-34-.Н  Факс (812) 417-34-.66 

E-mail; kobrfe=gov.spb.nj 
vwv'w.k-obi'.spb.m

Комитет по обиатованию  
№ 03-28-4619/23-0-0 

от 16.06.2023
На №

Заместителям глав 
администраций районов 
Санкт-Петербурга, 
курирующим вопросы 
образования

Руководителям 
образовательных учреждений, 
находящихея в ведении 
Комитета по образованию

Уважаемые руководители!

Комитет по образованию направляет постановление Правительства Российской 
Федерации от 18.04.2023 № 613 «О денежном поощрении победителей и призеров 
профессиональных конкурсов, проводимых Министерством просвещения Российской 
Федерации» для использования в работе.

Просим вас довести информацию до сведения заинтересованных лиц.

Приложение на 1 л.

Заместитель 
председателя Комитета М.Ю. Пучков

Вилутене Е.В. 
576 - 18-71

001691333152



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 18 апреля 2023 г. JS613 з

МОСКВА

О денежном поощрении победителей и призеров 
профессиоиальпых конкурсов, проводимых 

М инистерством просвещения Российской Федерации

В целях государственной поддержки победителей и призеров 
профессиональных конкурсов, проводимых Министерством просвещения 
Российской Федерации, Правительство Российской Федерации 
п о с т а н о в л я е т :

1. Выплачивать ежегодно, начиная с 2023 года, денежное поощрение 
победителю и призерам Всероссийского конкурса "Учитель года России".

Размер 'Денежного поощрения составляет 1 млн. рублей 
победителю, 500 тыс. рублей - каждому из призеров.

2. Выплачивать ежегодно, начиная с 2023 года, денежное поощрение 
победителям Всероссийского профессионального конкурса "Воспитатель 
года России", Всероссийского профессионального конкурса "Директор 
года России", Всероссийского конкурса профессионального мастерства 
"Педагог-психолог", Всероссийского конкурса профессионального 
мастерства "Учитель-дефектолог России", Всероссийского конкурса 
"Мастер года" среди мастеров производственного обучения 
профессиональных образовательных организаций Российской Федерации, 
Всероссийского конкурса профессионального мастерства работников 
сферы дополнительного образования "Сердце отдаю детям" 
(далее - профессиональные конкурсы).

Размер денежного поощрения составляет 200 тыс. рублей каждому 
победителю профессионального конкурса.



3. Установить, что Всероссийский конкурс "Учитель года России" 
и профессиональные конкурсы проводятся ежегодно в соответствии
с положениями о порядке и условиях их проведения, утвержденными 
Министерством просвещения Российской Федерации.

4. Министерству просвещения Российской Федерации утвердить 
положение о порядке выплаты денежного поощрения победителю 
и призерам Всероссийского конкзфса "Учитель года России"
и победителям профессиональных конкурсов.

5. Финансовое обеспечение расходов, связанных с выплатой 
денежного поощрения, осуществляется в пределах бюджетных
ассигнований федерального бюджета, предусмотренных Министерству 
просвещения Российской Федерации на реализацию государственной 
программы Российской Федерации "Развитие образования"
на соответствующий финансовый год и плановый период 
на указанные цели.

Председатель Правительства 
Российской Федерации

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СП ЕПРНИЯ о  СР.РТИФИКАТЕ ЭП
H O M W  ~1 г г I и  г й » и м  I I I I X  n i iniiw i г п  м г 1 1

Приит«пьстао Российской •fKflopniKi 
Д ой стм ттн  с 07.03.2023 по 30.0S J024

М.Мишустин


